БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

FAФУPИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН ХАКИМИӘТЕ

МӘFАРИФ БYЛЕГЕ

453050,  Красноусол,

Калмыков  урамы, 16/1

Телефон  (факс) : 2-13-01

E-mail: gafrcpi@rambler.ru
	[image: image2.jpg]-
/

747/" l_L[ H. Xabubymumu

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

453050, Красноусольский,

ул. Калмыкова, 16/1

Телефон (факс):  2-13-01

E-mail: gafrcpi@rambler.ru

	Б О Й О Р О Ҡ
	П Р И К А З

«_23_»_март_____ 2012 й.
№
	_85_
     «_23_»_марта______ 2012 г.

«О порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в МР Гафурийский район в 2012 году»
В соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 года №362, с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 января 2009 года №16 и от 19 декабря 2011 года №2854, и Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 октября 2011 года №2451 государственная (итоговая) аттестация обучающихся 11 класса проводится в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ), экзамена по башкирскому языку в форме единого регионального экзамена (на добровольной основе), а также в форме государственного выпускного экзамена.

ЕГЭ проводится по математике и русскому языку (обязательные для всех), которые при положительных оценках дают основание для выдачи аттестата о среднем (полном) общем образовании, и по предметам по выбору обучающегося: литература, физика, химия, биология, география, история России, обществознание, английский, информатика и ИКТ – профильные предметы для поступления в ВУЗ или ССУЗ. TH”
Исходя из вышеизложенного приказываю:

1. Директорам средних общеобразовательных школ:

- принять в руководство Положение о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования (приказ №362 от 28 ноября 2008г. МО РФ, Порядок проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11 октября 2011 года №2451);

- изучить данное Положение на заседаниях педсоветов, с обучающимися  и  на родительских собраниях

- обязать учителей русского языка и математики обеспечить полное освоение программного материала обучающимися на уроках, организовать дополнительные занятия

-подготовить к ЕГЭ по предметам по выбору обучающихся.
2.
 Директору РЦПИ Сайфутдиновой Р.А. довести данный приказ до директоров ОУ.

3.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]